



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2020 г.

г. Ставрополь

№ 570-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 626-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 626-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 09 августа 2019 г. № 359-п, от 20 ноября 2019 г. № 517-п, от 27 декабря 2019 г. № 629-п и от 31 марта 2020 г. № 153-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасова Н.Н., заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 20 октября 2020 г. № 570-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика»

1. В паспорте Программы:

1.1. Позицию «Участники Программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Северо-Кавказский федеральный университет» (по согласованию)».

1.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы»:

1.2.1. В абзаце первом цифры «24 231 226,39» заменить цифрами «24 528 849,29».

1.2.2. В абзаце втором цифры «7 141 287,31» заменить цифрами «7 438 913,15».

1.2.3. В абзаце четвертом цифры «1 931 657,25» заменить цифрами «2 007 054,43».

1.2.4. В абзаце седьмом цифры «313 982,32» заменить цифрами «462 905,10».

1.2.5. В абзаце восьмом цифры «313 507,32» заменить цифрами «386 813,20».

1.2.6. В абзаце девятнадцатом цифры «5 436 724,94» заменить цифрами «5 436 722,00».

1.2.7. В абзаце двадцать четвертом цифры «737 512,64» заменить цифрами «737 512,75».

1.2.8. В абзаце двадцать пятом цифры «737 512,64» заменить цифрами «737 509,59».

2. В разделе «Приоритеты и цели реализуемой в Ставропольском крае государственной политики в сфере экономического развития» Программы:

2.1. Абзац пятнадцатый признать утратившим силу.

2.2. После абзаца шестнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«национальным проектом «Производительность труда и поддержка занятости», паспорт которого утвержден президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24 декабря 2018 г. № 16);

национальным проектом «Национальная программа «Цифровая экономика Российской Федерации», паспорт которого утвержден президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 04 июня 2019 г. № 7);».

3. В приложении 1 «Подпрограмма «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ставропольском крае, развитие внешнеэкономических и межрегиональных связей Ставропольского края» государственной программы Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

3.1. В паспорте Подпрограммы:

3.1.1. Позицию «Соисполнители Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Соисполнители Подпрограммы министерство образования Ставропольского края (далее – минобразования края);
 министерство строительства и архитектуры Ставропольского края (далее – министр строй края);
 министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края (далее – минсоцзащиты края);
 министерство энергетики, промышленности и связи Ставропольского края (далее – минпром края)».

3.1.2. Позицию «Участники Подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Северо-Кавказский федеральный университет» (по согласованию)».

3.1.3. Абзац первый позиции «Задачи Подпрограммы» дополнить словами «, обеспечение подготовки в Ставропольском крае кадров для цифровой экономики».

3.1.4. В позиции «Показатели решения задач Подпрограммы»:

3.1.4.1. Абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«количество потоков-образцов на предприятиях – участниках национального проекта под региональным управлением (совместно с экспертами региональных центров компетенций в сфере производительности труда), а также внедряющих мероприятия национального проекта самостоятельно (в том числе с привлечением консультантов), представляющие собой результат оптимизации производственных и (или) вспомогательных процессов на базе сформированной инфраструктуры для развития производственной системы в рамках организационной, методологической, экспертно-аналитической и информационной поддержки программ повышения производительности труда на предприятиях;».

3.1.4.2. После абзаца двадцать первого дополнить абзацем следующего содержания:

«количество специалистов, прошедших переобучение по компетенциям цифровой экономики в рамках дополнительного образования;».

3.1.4.3. После абзаца двадцать седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«объем экспорта услуг;

объем экспорта транспортных услуг;

объем платы за пользование интеллектуальной собственностью и экспорта деловых услуг;

объем экспорта услуг категории «Поездки»;

объем экспорта телекоммуникационных, компьютерных и информационных услуг;

объем экспорта услуг категории «Строительство»;

объем экспорта услуг, связанных с использованием промышленной продукции;

объем экспорта финансовых и страховых услуг;

объем экспорта услуг частным лицам и услуг в сфере культуры и отдыха;».

3.1.5. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

3.1.5.1. В абзаце восьмом цифры «1 500,00», «2019» и «23 022,00» заменить соответственно цифрами «360,90», «2020» и «718,09».

3.1.5.2. Абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«увеличение количества потоков-образцов на предприятиях – участниках национального проекта под региональным управлением (совместно с экспертами региональных центров компетенций в сфере производительности труда), а также внедряющих мероприятия национального проекта самостоятельно (в том числе с привлечением консультантов), представляющие собой результат оптимизации производственных и (или) вспомогательных процессов на базе сформированной инфраструктуры для развития производственной системы в рамках организационной, методологической, экспертно-аналитической и информационной поддержки программ повышения производительности труда на предприятиях, с 8 единиц в 2020 году до 48 единиц в 2024 году;».

3.1.5.3. После абзаца двадцать первого дополнить абзацем следующего содержания:

«увеличение количества специалистов, прошедших переобучение по компетенциям цифровой экономики в рамках дополнительного образования, с 9 000 человек в 2020 году до 10 800 человек в 2021 году;».

3.1.5.4. После абзаца двадцать седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«увеличение объема экспорта услуг с 0,0278 млрд. долларов США в 2019 году до 0,0400 млрд. долларов США в 2024 году;

увеличение объема экспорта транспортных услуг с 0,0100 млрд. долларов США в 2019 году до 0,0140 млрд. долларов США в 2024 году;

увеличение объема платы за пользование интеллектуальной собственностью и экспорта деловых услуг с 0,0049 млрд. долларов США в 2019 году до 0,0071 млрд. долларов США в 2024 году;

достижение объема экспорта услуг категории «Поездки» в размере 0,0077 млрд. долларов США в 2024 году;

увеличение объема экспорта телекоммуникационных, компьютерных и информационных услуг с 0,0008 млрд. долларов США в 2019 году до 0,0014 млрд. долларов США в 2024 году;

достижение объема экспорта услуг категории «Строительство» в размере 0,0064 млрд. долларов США в 2024 году;

увеличение объема экспорта услуг, связанных с использованием промышленной продукции, с 0,0019 млрд. долларов США в 2019 году до 0,0026 млрд. долларов США в 2024 году;

достижение объема экспорта финансовых и страховых услуг в размере 0,0014 млрд. долларов США в 2024 году;

достижение объема экспорта услуг частным лицам и услуг в сфере культуры и отдыха в размере 0,0003 млрд. долларов США в 2024 году;».

3.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

3.2.1. В абзаце пятом пункта 5 цифры «1 500,00», «2019» и «23 022,00» заменить соответственно цифрами «360,90», «2020» и «718,09».

3.2.2. В абзаце втором пункта 7 слова «24 сентября 2018 г. № 12» заменить словами «24 декабря 2018 г. № 16».

3.2.3. В пункте 8:

3.2.3.1. В абзацах четвертом и пятом слова «(оптимизированных производственных и (или) вспомогательных процессов)» исключить.

3.2.3.2. Абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«увеличение количества потоков-образцов на предприятиях – участниках национального проекта под региональным управлением (совместно с экспертами региональных центров компетенций в сфере производительности труда), а также внедряющих мероприятия национального проекта самостоятельно (в том числе с привлечением консультантов), представляющие собой результат оптимизации производственных и (или) вспомогательных процессов на базе сформированной инфраструктуры для развития производственной системы в рамках организационной, методологической, экспертно-аналитической и информационной поддержки программ повышения производительности труда на предприятиях, с 8 единиц в 2020 году до 48 единиц в 2024 году.».

3.2.4. Дополнить пунктом 8¹ следующего содержания:

«8¹. Региональный проект «Кадры для цифровой экономики».

Данное основное мероприятие Подпрограммы реализуется в рамках национального проекта «Национальная программа «Цифровая экономика

Российской Федерации», паспорт которого утвержден президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 04 июня 2019 г. № 7).

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается:

подготовка выпускников организаций профессионального образования на территории Ставропольского края с ключевыми компетенциями цифровой экономики;

создание условий для выявления, поддержки и развития талантов в областях, способствующих развитию компетенций цифровой экономики;

переобучение по компетенциям цифровой экономики в рамках дополнительного образования трудоспособного населения Ставропольского края.

Реализация данного основного мероприятия Подпрограммы позволит увеличить количество специалистов, прошедших переобучение по компетенциям цифровой экономики в рамках дополнительного образования, с 9 000 человек в 2020 году до 10 800 человек в 2021 году.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Подпрограммы является минэкономразвития края.

Соисполнителями данного основного мероприятия Подпрограммы являются минобразования края, минсоцзащиты края, минпром края.

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвует федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Северо-Кавказский федеральный университет (по согласованию).».

3.2.5. Абзац второй пункта 9¹ дополнить словами «(далее – национальный проект «Международная кооперация и экспорт»)».

3.2.6. Дополнить пунктом 9² следующего содержания:

«9². Региональный проект «Экспорт услуг».

Данное основное мероприятие Подпрограммы реализуется в рамках национального проекта «Международная кооперация и экспорт».

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается разработка и реализация комплекса первоочередных мер, направленных на развитие экспорта услуг в Ставропольском крае.

Реализация данного основного мероприятия Подпрограммы позволит обеспечить:

увеличение объема экспорта услуг с 0,0278 млрд. долларов США в 2019 году до 0,0400 млрд. долларов США в 2024 году;

увеличение объема экспорта транспортных услуг с 0,0100 млрд. долларов США в 2019 году до 0,0140 млрд. долларов США в 2024 году;

увеличение объема платы за пользование интеллектуальной собственностью и экспорта деловых услуг с 0,0049 млрд. долларов США в 2019 году до 0,0071 млрд. долларов США в 2024 году;

достижение объема экспорта услуг категории «Поездки» в размере 0,0077 млрд. долларов США в 2024 году;

увеличение объема экспорта телекоммуникационных, компьютерных и информационных услуг с 0,0008 млрд. долларов США в 2019 году до 0,0014 млрд. долларов США в 2024 году;

достижение объема экспорта услуг категории «Строительство» в размере 0,0064 млрд. долларов США в 2024 году;

увеличение объема экспорта услуг, связанных с использованием промышленной продукции, с 0,0019 млрд. долларов США в 2019 году до 0,0026 млрд. долларов США в 2024 году;

достижение объема экспорта финансовых и страховых услуг в размере 0,0014 млрд. долларов США в 2024 году;

достижение объема экспорта услуг частным лицам и услуг в сфере культуры и отдыха в размере 0,0003 млрд. долларов США в 2024 году.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Подпрограммы является минэкономразвития края.».

4. В приложении 2 «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» государственной программы Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

4.1. В паспорте Подпрограммы:

4.1.1. Абзацы двадцать пятый – двадцать седьмой позиции «Показатели решения задач Подпрограммы» признать утратившими силу.

4.1.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы):

4.1.2.1. В абзаце первом цифры «4 324 782,11» заменить цифрами «4 622 405,00».

4.1.2.2. В абзаце втором цифры «2 790 050,04» заменить цифрами «3 087 675,87».

4.1.2.3. В абзаце четвертом цифры «771 364,15» заменить цифрами «846 761,33».

4.1.2.4. В абзаце седьмом цифры «58 538,02» заменить цифрами «207 460,80».

4.1.2.5. В абзаце восьмом цифры «58 063,02» заменить цифрами «131 368,90».

4.1.2.6. В абзаце двенадцатом цифры «1 011 724,94» заменить цифрами «1 011 722,00».

4.1.2.7. В абзаце семнадцатом цифры «12,64» заменить цифрами «12,75».

4.1.2.8. В абзаце восемнадцатом цифры «12,64» заменить цифрами «9,59».

4.1.3. Абзацы двадцать шестой – двадцать восьмой позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» признать утратившими силу.

4.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

4.2.1. В абзаце восьмом пункта 9 цифры «12» заменить цифрами «24».

4.2.2. Абзацы шестнадцатый – восемнадцатый пункта 11 признать утратившими силу.

5. В приложении 5 «Сведения об индикаторах достижения целей государственной программы Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе:

5.1. В подразделе «Задача «Формирование благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Ставропольского края и повышения инвестиционной активности бизнеса в Ставропольском крае»:

5.1.1. Наименование подраздела дополнить словами «, обеспечение подготовки в Ставропольском крае кадров для цифровой экономики».

5.1.2. В пункте 12:

5.1.2.1. Графу 2 дополнить словами «(далее – подпрограмма «Социально-экономическое развитие Ставропольского края на 2016-2025 годы)»».

5.1.2.2. В графах 7 – 11 цифры «2 250,00», «3 000,00», «9 174,00», «16 098,00» и «23 022,00» заменить соответственно знаками «-», «-», «-», «-» и «-».

5.1.3. Дополнить пунктом 12¹ в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

5.1.4. Графу 2 пункта 14⁸ изложить в следующей редакции:

«Количество потоков-образцов на предприятиях – участниках национального проекта под региональным управлением (совместно с экспертами региональных центров компетенций в сфере производительности труда), а также внедряющих мероприятия национального проекта самостоятельно (в том числе с привлечением консультантов), представляющие собой результат оптимизации производственных и (или) вспомогательных процессов на базе сформированной инфраструктуры для развития производственной системы в рамках организационной, методологической, экспертно-аналитической и информационной поддержки программ повышения производительности труда на предприятиях».

5.1.5. Дополнить пунктом 16¹ в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

5.2. Подраздел «Задача «Расширение внешнеэкономических и межрегиональных связей Ставропольского края» дополнить пунктами 20³ – 20¹¹ в редакции согласно приложению 3 к настоящим Изменениям.

5.3. Пункты 52 – 54 признать утратившими силу.

6. Графу 2 пункта 4 приложения 6 «Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям государственной программы Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика», задачам подпрограмм Программы, отражающих значимость (вес) цели Программы в достижении стратегических целей социально-экономического развития Ставро-

польского края в сравнении с другими целями Программы, влияющими на достижение тех же стратегических целей социально-экономического развития Ставропольского края, и задачи подпрограммы Программы в достижении цели Программы в сравнении с другими задачами подпрограммы Программы в достижении той же цели Программы» к Программе дополнить словами «, обеспечение подготовки в Ставропольском крае кадров для цифровой экономики».

7. В приложении 7 «Перечень основных мероприятий подпрограмм государственной программы Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика» к Программе:

7.1. В пункте 1:

7.1.1. В графе 4 абзаца первого:

7.1.1.1. После абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«министерство образования Ставропольского края (далее – минобразования края);».

7.1.1.2. После абзаца второго дополнить абзацами следующего содержания:

«министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края (далее – минсоцзащиты края);

министерство энергетики, промышленности и связи Ставропольского края (далее – минпром края);».

7.1.1.3. Дополнить абзацем следующего содержания:

«федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Северо-Кавказский федеральный университет» (по согласованию)».

7.1.2. В подразделе «Задача «Формирование благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Ставропольского края и повышения инвестиционной активности бизнеса в Ставропольском крае»:

7.1.2.1. Наименование подраздела дополнить словами «, обеспечение подготовки в Ставропольском крае кадров для цифровой экономики».

7.1.2.2. В графе 7 подпункта 1.5 слова «пункты 11 и 12» заменить словами «пункты 11 – 12¹».

7.1.2.3. Дополнить подпунктом 1.8¹ в редакции согласно приложению 4 к настоящим Изменениям.

7.1.3. Подраздел «Задача «Расширение внешнеэкономических и межрегиональных связей Ставропольского края» дополнить подпунктом 1.9² в редакции согласно приложению 5 к настоящим Изменениям.

8. В приложении 8 «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика» к Программе:

8.1. В пункте 1:

8.1.1. В графах 5, 8 и 9 по строке «Государственная программа Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика», всего» цифры «3 353 099,43», «6 354 234,88» и «6 149 198,61» заменить соответственно цифрами «3 428 496,61», «6 503 157,77» и «6 222 501,44».

8.1.2. В графах 5, 8 и 9 по строке «бюджет Ставропольского края, всего» цифры «1 931 657,25», «313 982,32» и «313 507,32» заменить соответственно цифрами «2 007 054,43», «462 905,10» и «386 813,20».

8.1.3. В графе 5 по строке «средства федерального бюджета, всего» цифры «1 103 928,60» заменить цифрами «1 260 467,20».

8.1.4. В графе 5 по строке «министерству экономического развития Ставропольского края» цифры «707 928,60» заменить цифрами «864 467,20».

8.1.5. В графах 5, 8 и 9 по строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «827 728,65», «313 982,32» и «313 507,32» заменить соответственно цифрами «746 587,23», «462 905,10» и «386 813,20».

8.1.6. В графах 5, 8 и 9 по строке «минэкономразвития края» цифры «596 084,69», «313 982,32» и «313 507,32» заменить соответственно цифрами «514 943,27», «462 905,10» и «386 813,20».

8.1.7. В графах 8 и 9 по строке «средства участников Программы, всего» цифры «737 512,64» и «737 512,64» заменить соответственно цифрами «737 512,75» и «737 509,59».

8.1.8. В графах 8 и 9 по строке «средства бюджетов монопрофильных муниципальных образований Ставропольского края, включенных в перечень монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов), утверждаемый Правительством Российской Федерации» цифры «12,64» и «12,64» заменить соответственно цифрами «12,75» и «9,59».

8.2. В пункте 3:

8.2.1. В абзаце первом:

8.2.1.1. В графах 5, 8 и 9 по строке «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства», всего» цифры «1 168 621,43», «422 334,86» и «217 298,59» заменить соответственно цифрами «1 244 018,61», «571 257,75» и «290 601,42».

8.2.1.2. В графах 5, 8 и 9 по строке «краевой бюджет, всего» цифры «771 364,15», «58 538,02» и «58 063,02» заменить соответственно цифрами «846 761,33», «207 460,80» и «131 368,90».

8.2.1.3. В графе 5 по строке «средства федерального бюджета, всего» цифры «566 153,50» заменить цифрами «722 692,10».

8.2.1.4. В графе 5 по строке «минэкономразвития края» цифры «170 153,50» заменить цифрами «326 692,10».

8.2.1.5. В графах 5, 8 и 9 по строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «205 210,65», «58 538,02» и «58 063,02» заменить соответственно цифрами «124 069,23», «207 460,80» и «131 368,90».

8.2.1.6. В графах 5, 8 и 9 по строке «минэкономразвития края» цифры «201 210,65», «58 538,02» и «58 063,02» заменить соответственно цифрами

«120 069,23», «207 460,80» и «131 368,90».

8.2.1.7. В графах 8 и 9 по строке «средства участников Подпрограммы, всего» цифры «12,64» и «12,64» заменить соответственно цифрами «12,75» и «9,59».

8.2.1.8. В графах 8 и 9 по строке «средства местных бюджетов» цифры «12,64» и «12,64» заменить соответственно цифрами «12,75» и «9,59».

8.2.2. В подпункте 3.11:

8.2.2.1. В графах 5, 8 и 9 по строке «Региональный проект «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам, в том числе к льготному финансированию», всего» цифры «86 696,67», «261 520,00» и «103 983,73» заменить соответственно цифрами «154 365,05», «298 413,50» и «67 713,93».

8.2.2.2. В графах 5, 8 и 9 по строке «краевой бюджет, всего» цифры «86 696,67», «50 000,00» и «50 000,00» заменить соответственно цифрами «154 365,05», «86 893,50» и «13 730,20».

8.2.2.3. В графе 5 по строке «средства федерального бюджета, предусмотренные минэкономразвития края» знак «—» заменить цифрами «152 821,40».

8.2.2.4. В графах 5, 8 и 9 по строке «средства краевого бюджета, предусмотренные минэкономразвития края» цифры «86 696,67», «50 000,00» и «50 000,00» заменить соответственно цифрами «1 543,65», «86 893,50» и «13 730,20».

8.2.3. В подпункте 3.12:

8.2.3.1. В графах 5, 8 и 9 по строке «Региональный проект «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства», всего» цифры «794 858,74», «135 646,07» и «88 146,07» заменить соответственно цифрами «798 832,79», «224 722,95» и «174 543,79».

8.2.3.2. В графах 5, 8 и 9 по строке «краевой бюджет, всего» цифры «559 851,46», «1 356,33» и «881,33» заменить соответственно цифрами «563 825,51», «90 433,10» и «87 282,10».

8.2.3.3. В графах 5, 8 и 9 по строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «16 181,76», «1 356,33» и «881,33» заменить соответственно цифрами «20 155,81», «90 433,10» и «87 282,10».

8.2.3.4. В графах 5, 8 и 9 по строке «минэкономразвития края» цифры «12 181,76», «1 356,33» и «881,33» заменить соответственно цифрами «16 155,81», «90 433,10» и «87 282,10».

8.2.3.5. В графах 8 и 9 по строке «средства участников Подпрограммы, всего» цифры «12,64» и «12,64» заменить соответственно цифрами «12,75» и «9,59».

8.2.3.6. В графах 8 и 9 по строке «средства местных бюджетов» цифры «12,64» и «12,64» заменить соответственно цифрами «12,75» и «9,59».

8.2.4. В подпункте 3.13:

8.2.4.1. В графах 5, 8 и 9 по строке «Региональный проект «Популяризация предпринимательства», всего» цифры «22 710,91», «18 168,79» и

«18 168,79» заменить соответственно цифрами «26 465,66», «41 121,30» и «41 343,70».

8.2.4.2. В графах 5, 8 и 9 по строке «краевой бюджет, всего» цифры «22 710,91», «181,69» и «181,69» заменить соответственно цифрами «26 465,66», «23 134,20» и «23 356,60».

8.2.4.3. В графе 5 по строке «средства федерального бюджета, предусмотренные минэкономразвития края» цифры «22 483,80» заменить цифрами «26 201,00».

8.2.4.4. В графах 5, 8 и 9 по строке «средства краевого бюджета, предусмотренные минэкономразвития края» цифры «227,11», «181,69» и «181,69» заменить соответственно цифрами «264,66», «23 134,20» и «23 356,60».

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика»

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|--|---|-------------|---|---|---|--------|--------|--------|--------|---------|
| « 12 ¹ . Объем инвестиций (за исключением бюджетных инвестиций), направленных на реализацию инвестиционных проектов в рамках подпрограммы «Социально-экономическое развитие Ставропольского края на 2016-2025 годы» | | млн. рублей | - | - | - | 360,90 | 718,09 | 718,09 | 718,09 | 718,09» |



Приложение 2

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика»

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---|---|---------|---|---|---|-------|--------|---|----|----|
| 16 ¹ . Количество специалистов, прошедших переобучение по компетенциям цифровой экономики в рамках дополнительного образования | | человек | — | — | — | 9 000 | 10 800 | — | — | —» |



Приложение 3

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика»

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|------------------|---|--------------------------|---|---|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 20. ³ | Объем экспорта услуг | млрд. долларов США | — | — | 0,0278 | 0,0302 | 0,0326 | 0,0350 | 0,0374 | 0,0400 |
| 20. ⁴ | Объем экспорта транспортных услуг | млрд. долларов США | — | — | 0,0100 | 0,0110 | 0,0120 | 0,0128 | 0,0130 | 0,0140 |
| 20. ⁵ | Объем платы за пользование интеллектуальной собственностью и экспорта деловых услуг | млрд. долларов США | — | — | 0,0049 | 0,0055 | 0,0060 | 0,0064 | 0,0068 | 0,0071 |
| 20. ⁶ | Объем экспорта услуг категории «Поездки» | млрд. долларов США | — | — | — | — | — | — | — | 0,0077 |
| 20. ⁷ | Объем экспорта телекоммуникационных, компьютерных и информационных услуг | млрд. долларов США | — | — | 0,0008 | 0,0009 | 0,0010 | 0,0011 | 0,0013 | 0,0014 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|-------------------|---|--------------------------|---|---|--------|--------|--------|--------|--------|---------|
| 20. ⁸ | Объем экспорта услуг категории «Строительство» | млрд. долларов США | — | — | — | — | — | — | — | 0,0064 |
| 20. ⁹ | Объем экспорта услуг, связанных с использованием промышленной продукции | млрд. долларов США | — | — | 0,0019 | 0,0020 | 0,0022 | 0,0024 | 0,0026 | 0,0026 |
| 20. ¹⁰ | Объем экспорта финансовых и страховых услуг | млрд. долларов США | — | — | — | — | — | — | — | 0,0014 |
| 20. ¹¹ | Объем экспорта услуг частным лицам и услуг в сфере культуры и отдыха | млрд. долларов США | — | — | — | — | — | — | — | 0,0003» |



Приложение 4

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика»

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--------------------|--|--------|---|----------|----------|---|
| 1.8 ¹ . | Региональный проект «Кадры для цифровой экономики» | – // – | минэкономразвития края; минобразования края; минсоцзащиты края; минпром края; федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Северо-Кавказский федеральный университет» (по согласованию) | 2020 год | 2024 год | пункт 16 ¹ приложения 5 к Программе» |



Приложение 5

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика»

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--------------------|-------------------------------------|--------|------------------------|----------|----------|---|
| 1.9 ² . | Региональный проект «Экспорт услуг» | - // - | минэкономразвития края | 2020 год | 2024 год | пункты 20 ³ – 20 ¹¹ приложения 5 к Программе» |

